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Yrkande angående Initial bedömning av 
besparingsmöjligheter genom att ta bort det 
underjordiska cykelgaraget vid Västlänkens 
station Haga 
 
Förslag till beslut 
I Exploateringsnämnden: 
 

1. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att göra en initial bedömning av 
möjligheten att ta bort cykelgaraget vid ”Station Haga” och att lösa behovet av 
cykelparkering på andra sätt. Bedömningen ska översiktligt hantera den tekniska 
genomförbarheten samt belysa de ekonomiska konsekvenserna. Uppdraget ska 
återrapporteras vid nästkommande nämndsammanträde. 

Yrkandet 
Arbetet med Västlänkens Station Haga står nu stilla till följd av Trafikverkets beslut att 
häva avtalet med AGN Haga vilket möjliggör för staden att göra en översyn av sina egna 
projekt i anslutning till stationen. Exploateringsförvaltningen innehar idag ett uppdrag om 
att bygga ett cykelgarage i anslutning till station Haga som beräknas kosta närmare 140 
miljoner kronor. Cykelgaraget vid Gamlestads Torg är en liknande lösning men ovan jord 
och där har det visat sig att nyttjandegraden hittills blivit låg. Underjordiska lösningar 
som vid station Haga riskerar att upplevas som mindre inbjudandet och otrygga.  
 
Det är nu viktigt med en översyn av cykelparkeringslösning vid station Haga och vilka 
besparingar som kan göras om det underjordiska cykelgaraget tas bort. Cykeln är en 
viktig del i framtidens hållbara transportsystem och ska samexistera med biltrafik, 
gångtrafik och kollektivtrafik. Staden behöver dock överväga om cykelgaraget i Haga är 
nödvändigt i projektet ur ett ekonomiskt perspektiv samt om behovet av ett cykelgarage i 
Haga finns. I utredningen är det viktigt att beakta samhällsnyttan av cykelgaraget i 
Gamlestaden som kostade 29 miljoner kronor av Göteborgarnas skattemedel att bygga. 
De 140 miljoner kronorna kan sannolikt göra betydligt mer nytta i andra 
cykelinvesteringar. 
 
En initial bedömning efterfrågas utifrån vilken mer specifika uppdrag eventuellt kan 
läggas. 
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